<sup>a</sup> *sscr.* : esta obligado a *del.*

<sup>b</sup> maestro santo *del.*

<sup>c</sup> / [13-166v] profesa con el nombre de discipulo i esto *del.*

<sup>d</sup> a lo *corr.*

<sup>e</sup> i agora este atento i oiga *del.*

<sup>f</sup> oiga noslo que *del.*

<sup>g</sup> avisamos *fort. corr.*

<sup>h</sup> con *siue* en *corr.*

<sup>i</sup> la lecion que a leído el maestro *del.*

<sup>j</sup> declarar a los *del.*

<sup>k</sup> se *del.*

<sup>l</sup> se *del.*

<sup>m</sup> no *fort. corr.*

<sup>n</sup> firmes *del.*

<sup>o</sup> ellas *del.*

<sup>p</sup> que manden ... mudança *mg.* : mandar que por que ellas *del.*

<sup>q</sup> pueda *ed. pr.*

<sup>r</sup> Mat.5 *mg.* : *Matth.V.17. ed.pr. mg.*

*sed adimplere*<sup>34</sup>. Hoc est, efficere vt qui mihi credunt pure, sancte atque legitime obseruantes adimpleant: *Amen quippe dico vobis: Donec transeat caelum et terra, iota vnum aut vnus apex non praeteribit de lege, donec omnia fiant. Qui ergo soluerit vnum de mandatis his minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno caelorum; qui autem fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno caelorum. Dico enim vobis, nisi abundauerit iustitia vestra plusquam Scribaru(m) et Pharisaeorum, non intrabitis in regnum caelorum*<sup>35</sup>. Quod si caelorum aditus negatus est iis quorum iustitia atque legis praeceptorum Dei obseruatio praestantior non fuerit / [43] quam Scribarum et Pharisaeorum, non malorum et hypocritarum, sed bonorum Scribarum et Pharisaeorum, qui legis custodiendae studio magis excellere videbantur, quid fiet ei qui iustitiae rationes conseruis et condiscipulis suis expositurus hominum vel odio vel gratia interuerterit, mutaerit, celauerit, vel dissimulauerit, vel alio modo soluerit, et docuerit sic? Nimirum minimus vocabitur in regno caelorum et indignus qui in illam societatem et communionem admittatur regni, in quo omnes qui sunt, reges et magni appellantur. Esse autem regem et esse minimum, alterum cum altero pugnat, vnde consequitur idem esse in regno caelorum minimum atque nullum. Nullus enim mandatorum Dei solutor, / [44] et qui solui mandata docuerit, in regnum caelorum intrabit, sed ii tantum intrabunt quorum iustitia plusquam Scribarum et Pharisaeorum abundauerit. Et alio in loco: *Non auditores tantum, sed factores legis iustificabuntur apud Deum*<sup>36</sup>. 13. Igitur quidquid in disciplinae nobis traditae praeceptis et institutis atque sententiis referendis angustius cuipiam visum fuerit, quam vt salua propria ipsius sententiae vel cupiditatis vel